
 

Projektas 

„Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategija“ 

Nr. 20VS-PV-23-1-01746-PR001 

 

Projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“. 

Sprendimas skirti paramą. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 

m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-225 (1.8 E) „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama 

parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių 

inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“. 

Paramos sutartis.  Paramos sutartis nesudaroma, paraiška laikoma sutartimi.  

Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. spalio 13 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2028 m. liepos 31 d. 

Skirta paramos suma 1 375 072,00 Eur su PVM. 

Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijoje suformuota VVG teritorijos vizija 

– 2G žemės ūkio ir 5G bendruomenės kraštas: 2G žemės ūkis – Gamtai ir Gyventojui draugiškas 

žemės ūkis – tikslusis, tvarus, mažinantis poveikį aplinkai, atsparus klimato kaitai, vietos 

bendruomenių partneris. 5G Bendruomenė – erdvė, kur kiekvienas žmogus: Girdimas, Gerbiamas, 

Garantuotas, Gyvinimas (Greitinamas), Globojamas. 

Strategijos tema – paslaugų prieinamumo ir įvairovės kaimo vietovėse didinimas. 

Kiekviena strategijos priemonė prisideda prie šios temos. Numatytos pagrindinės strategijos 

kryptys, tikslai, priemonės, rodikliai ir siekiami pokyčiai. 

Strategijai įgyvendinti numatytos 8 priemonės.  

1 priemonė „Parama verslo pradžiai kaimo vietovėse“. Parama pagal šią priemonę 

skiriama verslo steigimui, visų pirma remiant inovatyvių/pažangių (vietos lygmeniu) technologijų 

diegimą. Planuojami įgyvendinti 4 vietos projektai, paramos suma vienam projektui 50 000 Eur, 

paramos intensyvumas 65 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 200 000 Eur. Tinkami 

pareiškėjai – fiziniai asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą ar registravę ūkį ir valdą VVG 

teritorijoje daugiau kaip 2 metus, juridiniai asmenys – labai mažos, mažos, vidutinės įmonės, 

registruotos VVG teritorijoje ne daugiau kaip 12 mėnesių iki kvietimo.  

Rezultatas. Priemonė prisidės prie darbo vietų kūrimo (R.37), planuojama sukurti 4 darbo 

vietas, verslo įmonių kūrimo kaime (R.39), planuojama, kad juridiniai, fiziniai asmenys sukurs 4 

naujus verslus kaime, bei palankesnių sąlygų naudotis paslaugomis ir infrastruktūra sudarymo 

(R.41), planuojamas naudos gavėjų skaičius 20 asmenų. 

2 priemonė „Parama verslo plėtrai kaimo vietovėse“. Parama pagal šią priemonę 

skiriama verslo plėtrai, visų pirma remiant aukštesnę pridėtinę vertę kuriančių produktų gamybą ir 

paslaugų teikimą arba inovatyvių/pažangių (vietos lygmeniu) technologijų diegimą. Planuojami 

įgyvendinti 2 vietos projektai, paramos suma vienam projektui 100 000 Eur, paramos intensyvumas 

65 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 200 000 Eur. Tinkami pareiškėjai – fiziniai 

asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą ar registravę ūkį ir valdą VVG teritorijoje daugiau kaip 2 

metus, juridiniai asmenys – labai mažos, mažos, vidutinės įmonės, registruotos VVG teritorijoje 

daugiau kaip 2 metus iki kvietimo. 

Rezultatas.  Priemonė prisidės prie darbo vietų kūrimo (R.37), planuojama sukurti 4 darbo 

vietas, verslų plėtojimo kaime (R.39), planuojama juridinių, fizinių asmenų 2 verslų plėtra kaime, 

bei palankesnių sąlygų naudotis paslaugomis ir infrastruktūra sudarymo (R.41), planuojamas 

naudos gavėjų skaičius 40 asmenų.  

3 priemonė „2G ūkių plėtra. Ūkių modernizavimas diegiant skaitmenines 

ūkininkavimo technologijas“. Parama pagal šią priemonę skiriama pažangiems sprendimams 

ūkininkų ūkiuose diegti, pasitelkiant skaitmenines technologijas ir taikant aplinkai draugiškus 

sprendimus. Planuojami įgyvendinti 2 vietos projektai, paramos suma vienam projektui 100 000 

Eur, paramos intensyvumas 65 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 200 000 Eur. 



Tinkami pareiškėjai – fiziniai asmenys ūkininkai, registravę ūkį ir valdą VVG teritorijoje daugiau 

kaip 2 metus.  

Rezultatas.  Priemonė prisidės prie skaitmeninių ūkininkavimo technologijų naudojimo 

plėtros (R.3), planuojama, kad 2 ūkininkų ūkiai sukurs ir įdiegs skaitmenines ūkininkavimo 

technologijas, prie darbo vietų kūrimo (R.37), planuojama sukurti 4 darbo vietas, padidės kuriamų, 

plėtojamų verslų (fizinių asmenų) kaime skaičius (R39), planuojama, kad fiziniai asmenys 

(ūkininkų ūkiai) sukurs, plėtos 2 verslus kaime. 

4 priemonė „Girdinti bendruomenė. Bendruomeninių paslaugų kūrimas, plėtojimas, 

prieinamumo didinimas“. Parama skiriama kaimo gyventojams būtinoms, nebrangioms 

paslaugoms kurti ir plėsti bei produktams gaminti (pirmenybė teikiama turizmo paslaugoms). 

Priemonė nekuria darbo vietų (jeigu būtų kuriamos, jos turi būti skirtos kaimo gyventojui, 

deklaravusiam gyvenamąją vietą VVG teritorijoje daugiau kaip 12 mėnesių iki kvietimo). 

Planuojami įgyvendinti 3 vietos projektai, paramos suma vienam projektui 80 000 Eur, paramos 

intensyvumas 95 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 240 000 Eur. Tinkami 

pareiškėjai – daugiau kaip 2 metus veikiančios bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO. 

Tinkami partneriai – bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO, biudžetinės įstaigos, 

valstybės institucijos, fiziniai asmenys – ūkininkai, juridiniai asmenys – labai mažos, mažos, 

vidutinės įmonės.  

Rezultatas.  Priemonė prisidės prie kaimo verslo įmonių kūrimo (R.39), planuojama, kad  

juridiniai asmenys (bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO) sukurs, plėtos 3 verslus 

(paslaugas) kaime, palankesnių sąlygų naudotis paslaugomis ir infrastruktūra sudarymas (R.41), 

palankesnės sąlygos bus sukurtos 3 naudos gavėjų teritorijose (seniūnijose) ir jomis naudosis 150 

asmenų, bei socialinės įtraukties projektų įgyvendinimo (R.42), 30 asmenų bus įtraukti į remiamus 

socialinės įtraukties projektus.  

5 priemonė „Globojanti bendruomenė. Viešosios infrastruktūros įrengimas, sąlygų 

naudotis paslaugomis gerinimas“. Parama skiriama viešojo naudojimo infrastruktūros, susijusios 

su laisvalaikio, poilsio, sporto ir kultūrine veikla kaime, objektų, kuriuose teikiamos paslaugos 

(prekyviečių, aikščių ir kitų objektų) kūrimu, atnaujinimu, tvarkymu, viešųjų pastatų, statinių 

gerinimu, aplinkos tvarkymu. Planuojami gyvendinti 2 vietos projektai, paramos suma vienam 

projektui 60 000 Eur, paramos intensyvumas 40 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 

120 000 Eur. Tinkami pareiškėjai – savivaldybių įstaigos ar įmonės, kitos biudžetinės įstaigos. 

Tinkami partneriai – bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO, valstybės institucijos, kitos 

biudžetinės įstaigos.  

Rezultatas. Priemonė prisidės prie palankesnių sąlygų naudotis paslaugomis ir 

infrastruktūra sudarymo (R.41), palankesnės sąlygos bus sukurtos 2 naudos gavėjų teritorijose 

(seniūnijose) ir jomis naudosis 200 asmenų. 

6 priemonė „Gerbianti bendruomenė. Kultūrinės, sveikatinimo, socialinės veiklos ir 

bendruomeniškumo skatinimas“. Parama skiriama įvairiems renginiams, kultūros, meno ir sporto 

kolektyvų veiklai, edukacinėms programoms, patirties vizitams bei kitoms veikloms organizuoti ir 

vykdyti, verslumo įgūdžiams įgyti, jaunimo, socialiai pažeidžiamųjų įtraukčiai užtikrinti, 

bendruomeniškumui skatinti. Planuojami gyvendinti 8 vietos projektai, paramos suma vienam 

projektui 15 000 Eur, paramos intensyvumas 90 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 

120 000 Eur. Tinkami pareiškėjai – bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO. Tinkami 

partneriai – bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO, biudžetinės įstaigos, fiziniai asmenys 

– ūkininkai, juridiniai asmenys – labai mažos, mažos, vidutinės įmonės.  

Rezultatas. Priemonė prisidės prie socialinės įtraukties projektų įgyvendinimo (R.42), 80 

asmenų bus įtraukti į remiamus socialinės įtraukties projektus.  

7 priemonė „5G VVG teritorinis bendradarbiavimas“. Parama skiriama Pakruojo, 

Kelmės, Radviliškio VVG bendradarbiavimo veikloms vykdyti. Planuojamas įgyvendinti 1 vietos 

projektas, paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 10 000 Eur.  



Rezultatas. Įgyvendinant priemonę bus bendradarbiaujama, dalinamasi žiniomis ir 

patirtimi su partneriais, taip prisidedant prie kaimo žinių, inovacijų ir skaitmeninimo potencialo 

didinimo bei inovatyvių paslaugų idėjų atsiradimo. 

8 priemonė „5G Bendruomenės garantavimas. Skaitmeninių paslaugų 

populiarinimas kaimo vietovėse“. Parama skiriama kaimo gyventojams aktyvinti ir gebėjimams 

ugdyti, skatinti juos naudotis elektroninėmis paslaugomis, motyvuoti potencialius vietos projektų 

pareiškėjus taikyti naujausias technologijas ir pasirengti patiems plėtoti skaitmenines paslaugas. 

Planuojami įgyvendinti 2 vietos projektai, paramos suma vienam projektui 10 028,80 Eur, paramos 

intensyvumas 90 proc., paramos suma skirta priemonei įgyvendinti 20 057,60 Eur. Tinkami 

pareiškėjai – bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO. Tinkami partneriai – 

bendruomeninės organizacijos, asociacijos, NVO, savivaldybės įstaigos ar įmonės, kitos biudžetinės 

įstaigos.  

Rezultatas. Priemonė skatins socialinę įtrauktį kaimo vietovėse (R.42), 10 asmenų bus 

įtraukti į remiamus socialinės įtraukties projektus ir prisidės prie vietos plėtros kaimo vietovėse. 

Pasirinkta viešinimo priemonė – viešinimo stendas. Visa informacija apie VVG veiklą ir 

Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, skelbiama VVG interneto 

svetainėje www.pakruojovvg.lt  ir Pakruojo rajono VVG feisbuko puslapyje. 

Planuojama įgyvendinti 24 vietos projektus, sukurti 12 naujų darbo vietų. 

http://www.pakruojovvg.lt/

